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Promt nummer ett (1) till Claude 

Du är en ekonom, controller som är bra på ekonomistyrning, i en svensk kommun - 
Simrishamns kommun som är bra på fånga upp olika nyckeltal som rör mindre svensk 
kommuner - speciellt Kultur- och Fritidsförvaltningen och Socialförvaltningen. 

 

Utforska olika nyckeltal, indikatorer, som visar hur olika mindre kommuner i södra 
Sverige använder sina resurser. Ha fokus på Simrishamns och Tomelilla kommun. 
Analysera och beskriv hur mycket resurser som används till olika åtaganden, uppgifter 
och företeelser per medborgare, per brukare. Beskriv olika intressanta relationer mellan 
olika kommuner, samt beskriv olika intressanta relationer mellan olika nyckeltal och 
indikatorer.  

 
 
Upplägget ska inledningsvis vara utförligt så att texten passar på min blogg 
https://controllerutangranser.wordpress.com/ . Texten ska vara ett underlag, en 
faktatext, till en mer koncentrerad text om fem bilder, slides, som beskriver och ger 
exempel på hur det ser ut i svenska mindre kommuner, ur ett 
ekonomistyrningsperspektiv.  

 

Dessa fem slides, ska sen i sin tur vara underlag till ett quiz bestående av fem frågor med 
fyra alternativa svar. Detta quiz ska vara klurigt, spännande, kul och lärorikt. Quizet ska 
hämta “näring”, bygga på, den text som beskrivs i den ursprungliga bloggtexten. När rätt 
svar på varje fråga presenteras efter varje fråga, ska även utförlig motivering - med flera 
meningar - presenteras varför detta är rätt svar. Referens till källor då även presenteras. 
Källorna ska anges enligt Harvardformatet - dvs med Harvadstil. 

 

Jag vill att du söker efter information på nätet, internet. Du ska referera till källor enligt 
Harvadformatet, dvs med Harvardstil.  

 

Det finns bra källor om ekonomi och nyckeltal på nätet, bland annat på Kolada, 
https://www.kolada.se/ , och RKA: 
https://rka.nu/radetforframjandeavkommunalaanalyser.44588.html Rapporter kring 
“Läget i kommunen” finns på: https://www.kolada.se/rapporter/laget/ .  
En analys, rapport, om Simrishamn finns på https://kolada.se/wp-
content/uploads/2025/11/laget_i_Simrishamn_2025.pdf  
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Och en analys, rapport, om Tomelilla finns på https://www.kolada.se/wp-
content/uploads/2025/11/laget_i_Tomelilla_2025.pdf  

Mer fakta om Simrishamns kommun: De har knappt 19000 invånare. 

https://www.ekonomifakta.se/regional-statistik/din-kommun-i-siffror/simrishamn/  

 

Mer fakta om Tomelilla kommun: De har knappt 14000 invånare. 
https://www.ekonomifakta.se/regional-statistik/din-kommun-i-siffror/tomelilla/  

Texten ska vara neutral. 

Texten ska vara opartisk - men kanske en kritisk uns... 

Bloggtexten ska vara ungefär 2 A4 

De fem slidsen ska förbereda läsaren på de fem quizfrågor som kommer - (i princip ska 
man klara quizfrågorna om man läser de fem slidesen noga). 

Quizet ska testa både fakta och analysförmåga. 

Quizet ska vara lagom svårt - så att en medelperson får i alla fall 3 av 5 rätt. 
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